

REDOGÖRELSE FÖR INVESTERINGSBESLUTS HUVUDSAKLIGA NEGATIVA KONSEKVENSER FÖR HÅLLBARHETSFAKTORER

FINANSMARKNADSAKTÖR

S-Banken Abp (743700FTBNXAUN57RH30), S-Banken Fondbolag Ab (743700MFSFC8J382JO24) och S-Pankki Vaikuttavuussijoitukset Oy (FO-nummer: 2653618-8, bolaget har inget LEI-nummer)

SAMMANFATTNING

S-Banken Abp (743700FTBNXAUN57RH30), S-Banken Fondbolag Ab (743700MFSFC8J382JO24) och S-Pankki Vaikuttavuussijoitukset Oy (FO-nummer: 2653618-8, bolaget har inget LEI-nummer) beaktar sina investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer. Föreliggande redogörelse är den konsoliderade redogörelsen för huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer för S-Banken Abp, S-Banken Fondbolag Ab och S-Pankki Vaikuttavuussijoitukset Oy (nedan tillsammans S-Banken).

Denna redogörelse för de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer omfattar referensperioden från den 1 januari 2022 till den 31 december 2022. Redogörelsen publiceras senast den 30 juni varje år.

S-Banken beaktar huvudsakliga negativa konsekvenser av investeringsbeslut genom att mäta och övervaka de negativa konsekvenserna av de fonder och kapitalförvaltningsportföljer som S-Banken förvaltar. S-Banken mäter och övervakar de obligatoriska indikatorer som beskriver de negativa konsekvenserna och som anges i tabell 1 i bilaga I i kommissionens delegerade förordning (EU) 2022/1288. Dessutom övervakar S-Banken två frivilliga indikatorer i tabellerna 2 (investeringar i företag utan initiativ för minskning av koldioxidutsläpp) och 3 (ingen policy för mänskliga rättigheter). De relevanta indikatorerna varierar beroende på investeringsobjekt. För investeringar i fastighetstillgångar, företag, stater och överstatliga enheter finns separata

indikatorer. Relevanta indikatorer saknas än så länge för de påverkansfonder som S-Banken förvaltar. I tabellerna 1–3 nedan beskrivs de negativa konsekvenserna och de mål och åtgärder under referensperioden som eventuellt har samband med de negativa konsekvenserna som ovannämnda indikatorer beskriver.

För att bedöma huvudsakliga negativa konsekvenser används uppgifter som har erhållits direkt från investeringsobjekten och från tredje part. Syftet är att samla in så högkvalitativ och fullständig information som möjligt om ovannämnda indikatorer, men tillsviare finns all nödvändig information om investeringsobjekten inte tillgänglig.

SUMMARY

S-Bank Plc (743700FTBNXAUN57RH30), S-Pankki Fund Management Ltd (743700MFSFC8J382JO24), and S-Bank Impact Investing Ltd (Business ID: 2653618-8; the company does not have an LEI code) take into consideration the principal adverse impacts of their investment decisions on sustainability factors. The present statement is the consolidated statement of S-Bank Plc, S-Bank Fund Management Ltd, and S-Bank Impact Investing Ltd (hereafter jointly “S-Bank”) on principal adverse impacts on sustainability factors.

This statement on principal adverse impacts on sustainability factors covers the reference period from 1 January 2022 to 31 December 2022. The statement is published annually by 30 June.

S-Bank considers the principal adverse impacts related to investment decisions by measuring and monitoring the adverse impact of the funds and asset management portfolios it manages. S-Bank measures and monitors the mandatory indicators for adverse impacts contained in Table 1 of Annex I of the Commission Delegated Regulation (EU) 2022/1288. In addition, S-Bank monitors two voluntary indicators from Table 2 (investments in companies without carbon emission reduction initiatives) and Table 3 (lack of a human rights policy). The relevant indicators vary by investment target. Separate indicators are defined for investments in real estate assets, companies, sovereigns, and supranationals. So far, there are no relevant indicators for the impact funds managed by S-Bank. The above indicators for adverse impacts and any related targets and actions in the reference period are described in Tables 1–3 below.

The assessment of principal adverse impacts relies directly on information obtained from the objects of investment and data from third parties. Efforts are made to ensure that the information collected on the above indicators is of the best possible quality and scope, but currently not all the required information about the investments is available.

BESKRIVNING AV DE HUVUDSAKLIGA NEGATIVA KONSEKVENSERNA FÖR HÅLLBARHETSFAKTORER

S-Banken beaktar de huvudsakliga negativa konsekvenserna av investeringsbeslut för fonderna och kapitalförvaltningsportföljerna genom att mäta och övervaka de indikatorer som anges i tabellerna 1–3. I tabellerna nedan beskrivs resultatet för ovannämnda indikatorer samt eventuella planerade åtgärder eller mål för att undvika eller minska de identifierade huvudsakliga negativa konsekvenserna.

Tabell 1

INDIKATORER SOM GÄLLER FÖR INVESTERINGAR I INVESTERINGSOBJEKT

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser [år n-1]	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod	
KLIMATRELATERADE INDIKATORER OCH ANDRA MILJÖRELATERADE INDIKATORER						
Utsläpp av växthusgaser	1. Utsläpp av växthusgaser	Scope 1 - växthusgasutsläpp	153 854,77	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	Vi undertecknade initiativet Net Zero Asset Managers i juni 2023 och har därmed åtagit oss att uppnå nettonollutsläpp före 2050. Alla våra direkta aktieinvesteringar och ränteinvesteringar omfattas av vår exkluderingsprinciper. Enligt principen investerar vi till exempel inte direkt i gruv- och elbolag vars affärsverksamhet är mycket kolintensiv. Vi syftar även på så sätt att påverka omställningen till ett samhälle med låga koldioxidutsläpp. Dessutom har vi produkter vars syfte är att begränsa och anpassa till klimatförändringar. Några fonder har börjat använda jämförelseindex som beaktar Parisavtalet. Vi syftar även framöver att lansera produkter som stöder omställningen till ett samhälle med låga
		Scope 2 - växthusgasutsläpp	31 914,80	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	
		Scope 3 - växthusgasutsläpp	1 032 567,09	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	
		Sammanlagda utsläpp av växthusgaser	1 228 565,59	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	
	2. Koldioxidavtryck	Koldioxidavtryck	464,05	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	
	3. Investeringsobjektets växthusgasintensitet	Investeringsobjektets växthusgasintensitet	881,93	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	

	4. Exponering mot företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen	Andel av investeringar i företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen	6,88 %	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	koldioxidutsläpp och därmed minskningen av utsläppen.
	5. Andel av icke-förnybar energiförbrukning och energiproduktion	Investeringsobjektets andel av icke-förnybar energiförbrukning och icke-förnybar energiproduktion från icke-förnybara energikällor jämfört med förnybara energikällor, uttryckt i procent av totala energikällor	70,70 %	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	
	6. Energiförbrukningsintensitet per sektor med stor klimatpåverkan	Energiförbrukning i GWh per miljon euro i intäkter från investeringsobjekt, per sektor med stor klimatpåverkan	NACE A: 0,36 NACE B: 5,96 NACE C: 0,78 NACE D: 4,12 NACE E: 3,74 NACE F: 0,24 NACE G: 0,10 NACE H: 1,16 NACE L: 0,63	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	
Biologisk mångfald	7. Verksamhet som negativt påverkar områden med känslig biologisk mångfald	Andel av investeringar i investeringsobjekt med platser/projekt belägna i eller i närheten av områden med känslig biologisk mångfald där investeringsobjektets verksamhet påverkar dessa områden negativt	7,24 %	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	I slutet av 2022 inledde vi påverkanssamtal om biologisk mångfald med sex inhemska bolag. Biologisk mångfald och ekosystemtjänster som naturen tillhandahåller är grundläggande villkor för att världsekonomin och samhällena ska fungera. Bolagens affärsverksamhet är mycket beroende av naturkapitalet och

						<p>den biologiska mångfalden. Vi vill försäkra oss om att investeringsobjekten beaktar biodiversiteten och kartlägger sitt naturberoende och naturkonsekvenserna i den egna affärsverksamheten. Den biologiska mångfalden har också beaktats vid en tredje parts analys som vi utnyttjar. Om vi upptäcker betydande brister när det gäller biologisk mångfald, kan vi inleda påverkan på företaget eller lägga till företaget på vår uteslutningslista.</p> <p>Olika indikatorer på biologisk mångfald vidareutvecklas ännu, men S-Banken har tagit första steget i temat i form av nämnda påverkan. Metoderna vidareutvecklas under de närmaste åren och S-Banken fortsätter med arbetet kring temat.</p>
Vatten	8. Utsläpp till vatten	Ton utsläpp till vatten som genereras av investeringsobjekt per miljon investerade euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt	0,42	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	Vi övervakar utsläppen till vatten som genereras av våra investeringsobjekt. Om vi upptäcker betydande brister, kan vi inleda påverkan på företaget eller lägga till företaget på vår uteslutningslista.
Avfall	9. Farligt avfall och radioaktivt avfall	Ton farligt avfall och radioaktivt avfall som genereras av investeringsobjekt per miljon investerade euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt	1,25	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	Vi övervakar mängden farligt avfall och radioaktivt avfall som genereras av våra investeringsobjekt. Om vi upptäcker betydande brister, kan vi inleda påverkan på företaget

						eller lägga till företaget på vår uteslutningslista.
INDIKATORER FÖR SOCIALA FÖRHÅLLANDEN OCH PERSONALFRÅGOR, RESPEKT FÖR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER SAMT FRÅGOR RÖRANDE BEKÄMPNING AV KORRUPTION OCH MUTOR						
Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser [år n-1]	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod	
Sociala förhållanden och personalfrågor	10. Brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag	Andel av investeringar i investeringsobjekt som har varit inblandade i brott mot FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag	0,49 %	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	Vi övervakar och granskar att våra investeringsobjekt efterlever internationella normer, bland annat FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Om vi upptäcker brott mot internationella normer, kan vi antingen inleda påverkan på investeringsobjektet eller utesluta investeringsobjektet från våra investeringar. Vi gör en bedömning av hur allvarligt brottet är och vilken inverkan brottet har. Om vi inte anser att vi kan påverka investeringsobjektet på ett framgångsrikt sätt eller om vi inte genom påverkan kan nå ett önskat resultat, lägger vi till investeringsobjektet på vår uteslutningslista.
	11. Inga processer och efterlevnadsmekanismer för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag	Andel av investeringar i investeringsobjekt utan strategier för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag eller mekanismer för klagomålshantering av brott mot FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag	32,98 %	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	
	12. Ojusterad löneklyfta mellan könen	Genomsnittlig ojusterad löneklyfta mellan könen hos investeringsobjekt	13,62 %	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	Vi övervakar den genomsnittliga ojusterade löneklyftan mellan könen hos våra investeringsobjekt.

	13. Jämnare könsfördelning i styrelserna	Genomsnitt för manlig och kvinnlig representation bland styrelseledamöter i investeringsobjekt, uttryckt i procentandel av samtliga styrelseledamöter	33,12 %	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	Vi övervakar genomsnittet för manlig och kvinnlig representation bland styrelseledamöter i våra investeringsobjekt. Vi beaktar bland annat könsfördelningen i styrelserna när vi röstar på bolagsstämmorna.
	14. Exponering mot kontroversiella vapen (antipersonella minor, klusterammunition, kemiska vapen och biologiska vapen)	Andel av investeringar i investeringsobjekt som är involverade i tillverkning eller försäljning av kontroversiella vapen	0,00 %	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	Vi gör inga direkta investeringar i företag som tillverkar kontroversiella vapen, såsom antipersonella minor, klusterammunition, kemiska vapen och biologiska vapen.
INDIKATORER SOM GÄLLER FÖR INVESTERINGAR I STATLIGA OCH ÖVERSTATLIGA ENHETER						
	Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser [år n-1]	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
Miljö	15. Växthusgasintensitet	Investeringsobjektens växthusgasintensitet	566, 67	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	Vi undertecknade initiativet Net Zero Asset Managers i juni 2023 och har därmed åtagit oss att uppnå nettonollutsläpp före 2050.
Sociala aspekter	16. Investeringsobjektens hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar	Antal länder där investeringsobjekten har sin hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar (i absoluta tal och relativa tal, dividerat med samtliga länder där investeringsobjekten har sin hemvist), enligt internationella fördrag och konventioner, Förenta nationernas principer	Absoluta tal: 2 Relativa tal: 4,88 %	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	Vi övervakar antalet länder där investeringsobjekten har sin hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar.

		och, i förekommande fall, nationell lagstiftning.				
INDIKATORER SOM GÄLLER FÖR INVESTERINGAR I FASTIGHETER						
Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling		Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser [år n-1]	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
Fossila bränslen	17. Exponering mot fossila bränslen genom fastigheter	Andel av investeringar i fastigheter som är involverade i utvinning, lagring, transport eller tillverkning av fossila bränslen	0,47 %	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	Vi övervakar andelen av investeringar i fastigheter som är involverade i utvinning, lagring, transport eller tillverkning av fossila bränslen.
Energieffektivitet	18. Exponering mot energiineffektiva fastigheter	Andel av investeringar i energiineffektiva fastigheter	18,08 %	Rapporteras från och med 2024	Rapporteras från och med 2024	Vi arbetar aktivt för att förbättra energieffektiviteten i de fastigheter som vi förvaltar. Vi mäter och följer upp konsumtionstrender i fastigheterna och söker aktivt metoder för att förbättra energieffektiviteten.
ANDRA INDIKATORER FÖR HUVUDSAKLIGA NEGATIVA KONSEKVENSER FÖR HÅLLBARHETSFAKTORER						
S-Banken övervakar och rapporterar indikator 4 i tabell 2. Indikatorn gäller investeringar i företag utan initiativ för minskning av koldioxidutsläpp. De konsekvenser och eventuella åtgärder och mål som indikatorn beskriver rapporteras i tabell 2 nedan.						
S-Banken övervakar och rapporterar indikator 9 i tabell 3. Indikatorn gäller investeringar i enheter utan en policy för mänskliga rättigheter. De konsekvenser och eventuella åtgärder och mål som indikatorn beskriver rapporteras i tabell 3 nedan.						
S-Banken övervakar även andra hållbarhetsindikatorer än dem som anges i tabellerna 1, 2 och 3, bland annat ESG-klassificeringar av investeringsobjekt och andelen företag som äger reserver av fossila bränslen. S-Banken rapporterar om andra hållbarhetsindikatorer i fondspecifika hållbarhetsrapporter, som finns på s-pankki.fi/sv/fonder .						

BESKRIVNING AV STRATEGIER FÖR ATT IDENTIFIERA OCH PRIORITERA DE HUVUDSAKLIGA NEGATIVA KONSEKVENSERNA FÖR HÅLLBARHETSFAKTORE

Med hållbarhetsfaktorer avses miljörelaterade, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption och mutor. Med huvudsakliga negativa konsekvenser avses i denna rapport investeringsbesluts negativa konsekvenser för ovannämnda hållbarhetsfaktorer. S-Banken mäter sina huvudsakliga negativa konsekvenser bland annat utifrån de indikatorer som definieras i regelverket.

VAL AV INDIKATORER

S-Banken beaktar de huvudsakliga negativa konsekvenserna av investeringsbeslut för fonderna och kapitalförvaltningsportföljerna genom att mäta och övervaka de obligatoriska indikatorer som anges i tabell 1 i bilaga I i kommissionens delegerade förordning (EU) 2022/1288. Dessutom övervakar S-Banken två frivilliga indikatorer i tabellerna 2 (investeringar i företag utan initiativ för minskning av koldioxidutsläpp) och 3 (ingen policy för mänskliga rättigheter). S-Banken gör minst en gång om året en bedömning av omfattningen av de indikatorer som banken övervakar, och uppdaterar vid behov listan över indikatorerna. Kriterierna för urval av frivilliga indikatorer är tillgången till information och betydelsen av enskilda indikatorer för S-Bankens investeringsobjekt.

IDENTIFIERING OCH BEDÖMNING AV NEGATIVA KONSEKVENSER

För att identifiera och bedöma huvudsakliga konsekvenser använder vi uppgifter som vi har erhållit direkt från investeringsobjekten samt från tredje part. När vi använder uppgifter från tredje part (MSCI ESG Research LLC), identifieras och bedöms huvudsakliga negativa konsekvenserna genom att använda uppgifter som erhållits direkt från investeringsobjekten, information från andra externa datakällor eller information som samlats in baserat på samtalen med företagen. I fråga om vissa indikatorer har vi varit tvungna att göra rimliga antaganden och omviktningar, eftersom all nödvändig information inte finns tillgänglig.

Vi bedömer sådana faktorer för miljö, samhälle och styrning som är relevanta för investeringsobjekten, och beaktar faktorerna i våra investeringsbeslut. Dessutom försöker vi minska de negativa hållbarhetskonsekvenserna genom att utesluta företag med på förhand definierade egenskaper från våra direkta investeringar. Vi övervakar och granskar kontinuerligt att våra investeringsobjekt iakttar allmänt accepterade internationella principer och normer, bland annat mänskliga rättigheter, arbetslivsstandarder och miljönormer. Om vi upptäcker brott mot internationella normer, gör vi en bedömning av hur sannolika och allvarliga konsekvenserna är och av huruvida konsekvenserna kan åtgärdas samt gör upp en åtgärdsplan. Vi kan antingen inleda påverkan på investeringsobjektet eller utesluta investeringsobjektet från våra investeringar.

STRATEGI OCH GENOMFÖRANDE AV STRATEGIN

S-Banken har en strategi för att identifiera och prioritera huvudsakliga negativa konsekvenser. Den senaste versionen av strategin godkändes av ESG-kommittén inom S-Bankens Förmögenhetsförvaltning den 29 maj 2023. Minst en gång om året kontrolleras strategins aktualitet. Personer som fattar investeringsbeslut ansvarar för genomförandet av strategin.

FELMARGINAL INOM METODERNA

För att bedöma de huvudsakliga negativa konsekvenserna används uppgifter från tredje part (MSCI ESG Research LLC) och uppgifter som erhållits direkt från målbolagen. Syftet är att samla in så högkvalitativ och fullständig information som möjligt om de negativa konsekvenserna. Eftersom alla investeringsobjekt för närvarande ändå inte offentliggör några omfattande rapporter om de negativa konsekvenserna, finns det fortfarande brister i tillgången till information. Tillgången till information påverkar identifieringen och bedömningen av indikatorer. Vi är beroende av tillgången till och kvaliteten på den information som målbolagen och tredje parter tillhandahåller. I fråga om vissa indikatorer har vi varit tvungna att göra rimliga antaganden och omviktningar för att minska felmarginalen, eftersom all nödvändig information inte finns tillgänglig.

För de kapitalfonder som S-Banken Fondbolag Ab förvaltar och som är matarfonder för en tredje parts fond har vi inte fått uppgifter om relevanta indikatorer från mottagarfondens förvaltningsbolag. Därför har vi inte beaktat uppgifterna i de siffror som anges i tabellerna 1–3.

DATAKÄLLOR

För att bedöma huvudsakliga negativa konsekvenser används uppgifter som har erhållits direkt från investeringsobjekten och från tredje part (MSCI ESG Reserach LLC).

STRATEGIER FÖR ENGAGEMANG

Ägarinflytande är en del av S-Bankens ansvarsfulla investeringar. Det stöder genomförandet av investeringsstrategin så att uppmärksamhet ägnas bland annat åt miljöaspekter, sociala aspekter och bolagsstyrning på företag som är föremål för investeringar. På s-pankki.fi/sv/ansvarsfulla-investeringar finns S-Banken Fondbolag Ab:s ägarpolicy och principer för ägarstyrningen för de fonder som bolaget förvaltar. S-Banken Abp iakttar principerna vid förvaltningen av portföljerna för de fonder som S-Banken Fondbolag Ab förvaltar. Dessutom finns S-Banken Abp:s principer för ägarstyrningen vid kapitalförvaltningen på s-pankki.fi/sv/villkor-och-andra-dokument.

De metoder för ägarinflytande som S-Banken Abp och S-Banken Fondbolag Ab tillämpar är att utöva rösträtt vid bolagsstämmor, direkt bolagspåverkan, deltagande i samverkan mellan investerare och offentliga debatter. Ägarstyrningen är i regel en reaktiv verksamhet, men i viss omfattning även proaktiv. I

ägarpolicyn för fonderna beskrivs i detalj hur S-Banken bedriver en aktiv ägarpolicy för att bevaka andelsägarnas gemensamma intressen. Vi kontrollerar regelbundet att principerna är aktuella.

Syftet med S-Bankens påverkan är att minska de huvudsakliga negativa konsekvenserna. Om vi identifierar allvarliga problem i något av våra investeringsobjekt, såsom brott mot internationella normer, kan vi försöka påverka investeringsobjektets verksamhet eller utesluta objektet från våra investeringar. Prioriteten är dock att förbättra företagets ansvarsfulla prestationsförmåga och att undanröja konsekvenser av tvivelaktig verksamhet. Om vi inte tror att vi kan uppnå önskade resultat genom påverkan, utesluter vi företaget. Dessutom är vi med i flera samverkansinitiativ för investerare, bland annat Climate Action 100+. Initiativet påverkar de största utsläpparna av växthusgaser. Påverkan syftar till att få bolagen att sätta upp mål för minskning av utsläpp och minska sina utsläpp.

HÄNVISNINGAR TILL INTERNATIONELLA STANDARDER

S-Banken har åtagit sig att följa flera internationella normer och konventioner samt uppförandekoder för ansvarsfullt företagande. S-Banken använder bland annat följande internationella referensramar när banken utvärderar sina investeringsobjekt:

- Principerna i den globala överenskommelsen (UNGC)
- FN:s principer för företag och mänskliga rättigheter (UNGPs)
- OECD:s riktlinjer för multinationella företag
- Internationella arbetsorganisationens (ILO:s) konventioner

När vi övervakar efterlevnaden av internationella normer och konventioner, använder vi uppgifter som vi erhållit direkt från investeringsobjekten och från tredje part. När vi använder uppgifter från tredje part (MSCI ESG Research LLC), utnyttjas information och undersökningar som erhållits från medier och frivilligorganisationer samt information som erhållits från tillsynsmyndigheterna och andra intressenter för att samla in uppgifter. Vi försöker samla in så fullständiga uppgifter som möjligt. När det gäller att bedöma brott mot internationella normer beaktar vi hur allvarlig händelsen har varit och händelsens karaktär.

Om vi upptäcker brott mot internationella normer, kan vi antingen inleda påverkan på investeringsobjektet eller utesluta investeringsobjektet från våra investeringar. Vi gör en bedömning av hur allvarligt brottet är och vilken inverkan brottet har. Om vi inte anser att vi kan påverka investeringsobjektet på ett framgångsrikt sätt eller om vi inte genom påverkan kan nå ett önskat resultat, lägger vi till investeringsobjektet på vår uteslutningslista.

Efterlevnaden av ovannämnda konventioner och anvisningar kan mätas med bland annat följande indikatorer som beskriver negativa konsekvenser:

10. Brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag

11. Inga processer och efterlevnadsmekanismer för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag

Dessutom är S-Banken medlem av Finland's Sustainable Investment Forum och har undertecknat följande principer och initiativ:

- FN:s principer för ansvarsfulla investeringar (PRI)
- Climate Action 100+
- CDP
- Tobacco-Free Finance Pledge
- CDP Science-Based Targets Campaign
- CDP Non-Disclosure Campaign
- The Investor Mining and Tailings Safety Initiative
- The Net Zero Asset Managers initiative

S-Banken bidrar till att uppnå målen i Parisavtalet, bland annat via sina fonder som syftar till att begränsa och anpassa till klimatförändringar. Dessutom har några fonder börjat använda jämförelseindex som beaktar Parisavtalet. S-Banken övervakar även den beräknade temperaturökningen för vissa av sina aktiefonder. Den beräknade temperaturökningen är en framtidsuppskattning som utvärderar befintlig information om företagens kommande utsläpp och som uttrycks som uppvärmning (i grader Celsius) till år 2100 jämfört med förindustriell tid. Den beräknade temperaturökningen hjälper till att uppskatta hur väl en fond ligger i linje med de globala klimatmålen, såsom Parisavtalet. Vid den beräknade temperaturökningen används IPCC:s beräkning av koldioxidbudgeten, närmare bestämt koldioxidbudgeten som anger hur stor mängd utsläpp världen kan generera så att temperaturen inte överstiger mer än två grader före år 2100. Indikatorn anger hur mycket varmare klimatet skulle bli, om den globala ekonomins växthusgasutsläpp följde samma riktning som fondens. Den beräknade temperaturökning som vi använder har beräknats av MSCI ESG Research LLC (Implied Temperature Rise).

HISTORISK JÄMFÖRELSE

Denna är den första rapporten från S-Banken. I rapporten som publiceras 2024 kommer S-Banken att tillhandahålla en historisk jämförelse av den aktuella rapporteringsperioden i förhållande till föregående rapporteringsperiod och därefter i förhållande till varje tidigare rapporteringsperiod, upp till de senaste fem föregående perioderna.

Tabell 2 YTTERLIGARE KLIMAT- OCH MILJÖRELATERADE INDIKATORER		
Negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer (kvalitativa eller kvantitativa)	Mått
Indikatorer som gäller för investeringar i investeringsobjekt		
KLIMATRELATERADE INDIKATORER OCH ANDRA MILJÖRELATERADE INDIKATORER		
Utsläpp	4. Investeringar i företag utan initiativ för minskning av koldioxidutsläpp	Andel av investeringar i investeringsobjekt utan initiativ för minskning av koldioxidutsläpp som syftar till att anpassa sig till Parisavtalet 27,00 %

Tabell 3 YTTERLIGARE INDIKATORER FÖR SOCIALA FÖRHÅLLANDEN OCH PERSONALFRÅGOR, RESPEKT FÖR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER SAMT FRÅGOR RÖRANDE BEKÄMPNING AV KORRUPTION OCH MUTOR		
Negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer (kvalitativa eller kvantitativa)	Mått
Indikatorer som gäller för investeringar i investeringsobjekt		
Mänskliga rättigheter	9. Ingen policy för mänskliga rättigheter	Andel investeringar i enheter utan en policy för mänskliga rättigheter 7,33 %